correptum materno sinu receperit.

a. iniusticia c. b. dificile c.

1. V. Udakici Babenbergensis cod. n. 139 supra p. 257. 2. Hebr.

12, 6. 3. 1 Reg. 15, 22. 4. Ruthardo archiepiscopo Moguntino.

5. Moguntiae die 31 Mart. 1107; v. Annal. Saxon. 1107. 6. Ps. 36, 36.
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1107 Quod autem modo, sicut voluimus et disposuimus, aspectui
pos m. ai.

^Qg^^Q presentari non possumus, causa est instantis nequicia et

perturbatio temporis, que maxime nostris grassatur in partibus.

18. Cono episcopus Praenestinus Friderico I archiepiscopo Co-

loniensi scribit de sua Heinrici V imperatoris excommuni-

candi potestate"^.

c. 1115 Cono, Prenestinus Dei gratia episcopus et apostolice sedis

vicarius, venerabili fratri Friderico Coloniensi archiepiscopo,

anime sue dimidio, gaudium et leticiam in Spiritu sancto.

Denuntiamus vobis in nomine Domini, ut non cito movea-

mini a vestro sensu tam dictis pseudofratrum nostrorum quam

aliorum dicentium : non pertinere ad nos exconmui^icare regem,

quia nec rex nobis commissus nec de parrochia nostra esse vi-

detur. Quibus ex ore domni pape efficaciter respondemus : quia,

etsi nobis parrochiali iure commissus non fuerit, auctoritate ta-

men Spiritus sancti et sanctorum patrum pro tanto scelere eum''

merito exconmunicare debuimus; attendentes, quod beatus Am-

brosius Theodosium inperatorem Romanum non sibi conmissum,

licet non papa non patriarcha non eclesie Romane legatus, ex-

conmunicavit pro scelere, quod non in parrochia sua sed Tessa-

lonice conmiserat.

Quidam falsi fratres mandaverunt nobis, quod pax esset

inter vos et regem. Sed nec" domnus papa nec nos credere

voluimus, quousque vos videremus.

19. Paschalis II papa Reinhardum episcopum Halberstatensem

laudat, quod partheniorum disciplinam restituerit^.

1108-1116 P(ascalis) episcopus servus servorum Dei venerabili fratri

Reinhardo Halberstadensi episcopo salutem et apostolicam bene-

dictionem.

a. Descripsi ex Annalistae Saxonis cod. hibl. imp. Paris. lat. 11851 (quondam

8. Germani n. 440) fol. 223 , ubi rebus anni 1120 apposita haec epistola est. Edi-

derunt Martene et JDurand Coll. I 664. b. eum addidi. c. nec addidi.

d. Descripsi ex Annalistae Saxonis cod. bibl. imp. Taris. 11851 (olim S. Germani

440) fol. 223, uhi anni 1120 rebus apposita est haec epistola. Ediderunt Martene et

Durand Coll.I 637. . j : . ; ;.: V: .' ^-
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Quaedam monasteria monialium audivimus per vestram in- 1108-III6

dustriam correcta, ut, remotis secularis pompe vanitatibus, re-
^^^-^^

gulari debeant discipline operam dare. Hanc profecto sollicitu-

dinem tuam laude dignam ducimus et assertionis nostre robore

confirmamus. Statuimus ergo, ut in locis ipsis raonastica sem-

per religio conservetur ; nec cuiquam liceat regularem disciplinam

ab eisdem monasteriis removere, ut correctionis tue gratia per-

petuis illic temporibus conservetur. Data Laterani 13 Kal. April.

20. Fridericus I archiepiscopus Coloniensis Mediolanenses co-

hortatur, ut una cum ceteris cimtatibus obsistant ecclesiae

adversariis'.

Consulibus capitaneis omni milicie universoque Mediolanensi 1117

populo Fridericus Dei gratia Coloniensis eclesie humilis minister,

viriliter agere et confortari ' in Domino et in potencia virtutis eius.

Magnus Dominus et laudabilis nimis in hac civitate'' Dei",

que condecoratur gloriosa libertate; ideoque in exultacione uni-

verse terre fundatur^, dum quibuslibet iniustis potestatibus pro-

sterni dedignatur. Hec itaque gloriosa cum per universum or-

bem de te sint dicta, civitas Dei inclita, conserva libertatem;

ut pariter retineas nominis huius dignitatem. Quia, quam diu

potestatibus eclesie inimicis resistere niteris, vere libertatis

auctore, Christo domino, adiutore perfrueris. Firmet ergo ve-

stram constantiam, karissimi, predicanda equitas et a patribus

vestris usque ad vos perducta nominis dignitas, insuper nostra

omniumque bonorum applaudens unanimitas. Quicumque enim

sumus, Lotharingie Saxonie Thuringie immo tocius Gallie prin-

cipes, ad dilectionem vestram sumus unanimes. Quia, sicut in

uno regni corpore sociamur, ita in eadem iusticia, eadem legum • -

libertate, una vobiscum vivere parati semper inveniernur.

a. Descripsi, ex Annalistae Saxonis cod. hihl. imp. Paris. 11851 (quondam S.

Germani 440) fol. 221 v, uhi rehus anni 1111 apposita haec epistola est. Ediderunt

Martene et Durand Coll. I 640.- b. civitate addidi.

1. 1 Coriath. 16, 13. , 2. Mediolano. Ps. 47, 2 : „Magnu8 Dominus
et laudabilis nimis in civitate Dei nostri". 3*. Ps. 47, 3: „Fundatur

exultatione universae terrae mons Sion".

Jaife, Bibliotheca V. 33
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1117 Porro si auxilio vel consilio nostro egueritis, qualiter id

velitis fieri, discretionis vestre ordinet prudentia. Ad quod ex-

equendum promptissima invenietur nostra diligentia. Ergo, quic-

quid vobis in commune placuerit, nobis desideramus rescribi;

non quidem vobis diftidentes, sed in responsis vestris iocundari